
300 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº088 FORTALEZA, 11 DE MAIO DE 2017

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato Nº. 20.03.001/2017-STDS. Contratante: Prefeitura
Municipal de Brejo Santo-Ce, por intermédio da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 07.620.701/0001-72. Contratada:
Conserv Consultoria Assessoria & Serviços Ltda - Me, CNPJ nº. 26.217.294/0001-00. Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 8.666/1993 e
alterações. Processo Administrativo de Licitação: Tomada de Preços N°. TP-02.10.002/2017-STDS. Objeto: Contratação de serviço de assessoria
e consultoria a serem prestados no acompanhamento e consolidação de dados coletados no cadastro único, para formular e implementar políticas
específicas, que contribuam para a redução das vulnerabilidades sociais as que as famílias são expostas e contratação de serviços de assessoria,
consultoria e capacitação a serem prestados em apoio técnico e operacional ao conselho municipal de assistência. Valor Global Contratado: R$
100.000,00 (cem mil reais), referente ao Item 01 e R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), referente ao Item 02. Data da Assinatura: 20/03/2017.
Da Vigência: Até 31/12/2017. Signatários: Maria do Carmo Bezerra Martins e Vicente de Paula Machado de Cerqueira, respectivamente contratante
e contratado. Ériton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-se e Cumpra-se.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Prosseguimento e Republicação do Edital de Licitação - Concorrência
Pública N° 2017.03.23.01-CP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus – Ceará, torna público, para conhecimento
dos interessados o Aviso de Prosseguimento e Republicação do Edital de Licitação do presente processo licitatório, sendo que no próximo dia 14 de
junho de 2017, às 09:00h (nove horas), estará realizando a abertura da licitação, na modalidade Concorrência Pública, critério de julgamento Menor
Preço Global, tombado sob o nº 2017.03.23.01-CP, com fins a contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para
execução dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de resíduos de varrição de vias e logradouros públicos,
coleta e transporte de resíduos oriundos dos serviços de saúde, varrição, poda, capinação e pintura de meio fio, de interesse da Secretaria de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Pacajus/CE, tudo conforme projeto básico/termo de referência anexo ao edital, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro – Pacajus – Ceará. Maiores informações no endereço
citado, pelo Fone: 0XX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. À Comissão.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEIURA MUNICIPAL DE ERERÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017. A
Prefeitura Municipal de Ereré torna público que no dia 24 de Maio de 2017, às 08:00h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Padre
Miguel Xavier de Moraes, 38 - Centro -Ereré - CE, receberá propostas para Aquisição de peças, bem como contratação de empresa para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva (incluindo revisão geral com troca de peças e acessórios), serviços de mecânica geral, eletricidade
de autos, lubrificação, alternador, montagem, regulagem, capotaria, pintura, funilaria, ar condicionado, troca de óleo, borracharia (conserto,
frisagem, troca, rodízio, montagem e desmontagem de pneus, câmara ar, protetores e prestação de serviço de alinhamento, balanceamento,
cambagem e adiantamento), filtro e produtos afins dos veículos oficiais da frota e motocicletas do Município de Ereré (e outros que, por ventura,
forem adquiridos, de acordo com as condições e especificações constantes do Anexo I (termo de referência) deste edital. Modalidade: Pregão
Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Ereré - CE, 10 de Maio de 2017. Antônio Freire
Bessa - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços  Nº 002/2017-TP/SEFIN. A Comissão
de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de Maio de
2017, às 09:00 horas, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, centro, Pedra Branca-Ce, estará realizando licitação na
modalidade Tomada de Preços, tombado sob o Nº 002/2017-TP/SEFIN, com o seguinte objeto: Contratação de serviços especializados na assessoria
e consultoria jurídica na realização de defesas administrativas de débitos previdenciários e tributários levantados pela Receita Federal do Brasil com
recursos de 1ª e 2ª instancias na via administrativa como também na via judicial, com propositura de ações e recursos cabíveis junto a Secretaria de
Finanças do  Município de Pedra Branca/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado,
fone: 0..88-3515.2444, no horário de 08:00h às 14:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípioswww.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sebastião
Alves de Mesquita Filho – Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o
resultado da fase de habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2803.01/2017, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Limpeza Pública
com Coleta e Destinação Final de Resíduos Sólidos Urbanos no Município de Meruoca-CE, da seguinte forma: EMPRESAS
INABILITADAS: PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; J V A SERVIÇO E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; F.
AIRTON VICTOR - ME; GM DE ALBUQUERQUE - ME; PLURAL ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - EPP; M R M BARROS
- ME. EMPRESAS HABILITADAS: ECO LOC LOCAÇÕES E LIMPEZA EIRELI - EPP; W. R LOCAÇÕES, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME; D A L MACIEL CONSTRUÇÃO - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia
19 de Maio de 2017, as 09:00 horas. Meruoca - Ce, 11 de Maio de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - PCL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Resultado de Julgamento de Proposta(s) de Preço(s) - Tomada de
Preços Nº 2017.03.16.005. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público aos interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços da Tomada de Preços Nº
2017.03.16.005, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de realização de um seminário de planejamento estratégico para definir as
prioridades da nova gestão do governo municipal, estruturar problemas, elaborar planos de ação e qualificar a pauta do governo, junto a Secretaria
de Finanças, Planejamento e Orçamento do Município de Caucaia/CE. Proposta(s) Classificada(s): Christian Douglas Araujo Neres - ME. Proposta(s)
Desclassificada(s): Edivan Batista Carvalho e Christian Douglas Araujo Neres - ME. Vencedor: Pro-Municipio Serviços EIRELI EPP, valor global
de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “b“ da Lei nº 8.666/93. Caucaia/CE, 10
de maio de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento  –  Concorrência Pública nº 2017.04.06.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que concluiu o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade
Concorrência Pública n° 2017.04.06.1, sendo o seguinte: Pessoas Físicas Habilitadas: Benemar Alcântara Oliveira  e  Glauber Ferreira Francelino
Freitas por cumprirem integralmente as exigências editalícias. As pessoas físicas supramencionadas sagraram-se vencedoras na seguinte forma:
Benemar Alcântara Oliveira vencedor nos itens 1, 2, 3 e 4 e Glauber Ferreira Francelino Freitas vencedor nos itens 5 e 6. Maiores informações, na
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda a sexta-feira, no horário
de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1223. Farias Brito/CE, 10 de maio de 2017. Luclessian Calixto da Silva Alves –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2804.02/2017
– O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados o ADIAMENTO da Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2804.02/
2017, cujo OBJETO é a Contratação de serviços técnicos especializados na elaboração e confecção do SIOPS – Sistema de Informações sobre
Orçamentos Públicos da Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE, para o dia 18 de Maio de 2017, às 11h. Tururu-CE, 11
de Maio de 2017. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica oç
resultado da fase de habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2803.01/2017, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Limpeza Públicaç , j j ç ç p
com Coleta e Destinação Final de Resíduos Sólidos Urbanos no Município de Meruoca-CE, da seguinte forma: EMPRESASç p , g
INABILITADAS: PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; J V A SERVIÇO E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; F.

ç p , g
Ç Ç Ç Ç

AIRTON VICTOR - ME; GM DE ALBUQUERQUE - ME; PLURAL ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - EPP; M R M BARROS; Q Q ; , Ç ;
- ME. EMPRESAS HABILITADAS: ECO LOC LOCAÇÕES E LIMPEZA EIRELI - EPP; W. R LOCAÇÕES, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Q Q
Ç Ç Ç Ç

EIRELI - ME; D A L MACIEL CONSTRUÇÃO - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da; Ç p p p , , ,
Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de Preços”, caso não haja interposição de recursos para o diaç j g p ç j
19 de Maio de 2017, as 09:00 horas. Meruoca - Ce, 11 de Maio de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - PCL.


